PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO
CEP 36.740-000-  ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@recreio.mg.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Recreio, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, considerando a decisão da Comissão Permanente de Licitação e o parecer da

Procuradoria Jurídica, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação nº 005/2022 –

Processo Administrativo Licitatório nº 054/2022, em favor de S. F. FRANCA

EVENTOS ME , CNPJ nº 13.800.907/0001-87 com endereço à Avenida Brasil Oeste,

n° 885, apt. 02, Bairro Centro, Cidade de Passo Fundo, Estado do Rio Grande do Sul,

CEP: 99.025-002 através do seu representante legal SILVIO FERNANDO FRANÇA,

para apresentação da banda BONDE DAS ANTIGAS DO FORRÓ COM LAURO

BONDE para realização de show durante os festejos da 42ª Exposição Agropecuária e

Industrial de Recreio no dia 31/07/2022, com fundamento no que dispõe o inciso III do

art. 25 da Lei Federal 8.666/93, no valor total de R$ 31.000,00 (Trinta e Um Mil Reais).

Publique-se para efeitos do que determina o art. 26 da Lei Federal 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 31 de maio de 2.022.

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS

Prefeito Municipal